[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2023                                           п. Прилужье                                            №9
О внесении изменений в Постановление администрации Прилужского сельсовета от 04.03.2020 № 16 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также хозяйствующих субъектов с долей участия муниципального образования из бюджета Прилужского сельсовета»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Протестом Прокуратуры Ужурского района от 16.01.2023 №7-02-2023, Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Приложение к Постановлению администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края от 04.03.2020 № 16 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий и учреждений, а также хозяйствующих субъектов с долей участия муниципального образования из бюджета Прилужского сельсовета», следующие изменения и дополнения:
1.1.
Раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
«1.3.
информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;
1.2.
Пункт 3.7. раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.7.
Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии, в том числе:

-
несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 3.3. раздела 3 настоящего документа, непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

-
установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.»;
1.3.
Пункт 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.1.
При предоставлении субсидий обязательными условиями их предоставления, включаемыми в соглашения о предоставлении субсидий, является право на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий и порядка их предоставления.».

2.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Агаёнок А.А.).

3.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина